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Złote Gody Państwa Janiny i Antoniego Keklak

15 lat spotkań z rzeźbą - jubileuszowa wystawa w Muzeum Regionalnym
Koncert inaugurujący XVIII Spotkania  
Trzech Pokoleń z Kulturą Łemkowską

Dwa piękne jubileusze w Egelsbach
Międzynarodowy Festiwal Koncertów Organowych
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Złote Gody Państwa Janiny i Antoniego KeklakZłote Gody Państwa Janiny i Antoniego Keklak
- Serdecznie witam Państwa w Urzędzie Stanu Cywilnego w Choj-
nowie. Przywiodła nas tu dzisiaj wyjątkowa, wspaniała uro-
czystość - Złote Gody Państwa Janiny i Antoniego Keklak. Poz-
wólcie Państwo, że przywitam wszystkich obecnych cytatem 
Jana Pawła II: „Kocha się naprawdę i do końca, tylko wów-
czas, gdy kocha się zawsze - w radości i smutku bez względu 
na dobry czy zły los”. Jesteście Szanowni Jubilaci świadec-
twem tych słów.  
Tymi ciepłymi słowami prowadząca ceremonię Sekretarz Miasta 
Brygida Mytkowska przywitała szacownych Jubilatów i ich 
bliskich. 
24 października w murach zabytkowego obiektu - Zamku 
Piastów legnicko-brzeskich Państwo Keklak, po 50 latach, 
ponownie stanęli naprzeciw siebie w Urzędzie Stanu Cywil-
nego, by z niemniejszym jak pół wieku temu przejęciem, po-
dziękować sobie za wiele lat troski i wspólnego życia. 
- Tę wyjątkową okoliczność, najwyższe władze państwowe pos-
tanowiły uhonorować nadając Państwu odznaczenia będące 
symbolicznym wyrazem uznania, jakie żywią dla życia rodzin-
nego oraz wagi, jaką przywiązują do pomyślności każdej ro-
dziny. W imieniu Prezydenta RP, z ogromną satysfakcją wrę-
czam Państwu Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie  
- kontynuowano jubileusz. 
Nikt tego dnia nie krył wzruszenia. Medale, List gratulacyjny, 
kwiaty, moc uścisków i serdecznych życzeń stały się dopełnie-
niem wspaniałej, rodzinnej uroczystości. 

Państwo Janina i Antoni Keklak 
Skrzydlaty chłopiec z łukiem i strzałami dojrzał tę parę na pero-
nie. Stali obok siebie. Amor napiął cięciwę i wystrzelił w kierunku 
młodego mężczyzny grot, który trafił prosto w serce Antoniego… 
nie raniąc, a otwierając w dojrzewającym ciele pokłady miłości. 
Tak literacko można by zacząć tę historię. 18.letnia Jasia do-
jeżdżała do Legnicy do szkoły. Pewnego dnia, na dworcu spotkała 
kolegę w towarzystwie innego, nieznanego jej młodzieńca. Poz-
nali się. Jasia nie widziała w nim wówczas nic szczególnego, ale 

chętnie przyjęła zaproszenie Antoniego na zbliżającą się wiejską 
zabawę, zaznaczając jednak, że nie przyjdzie sama - zjawi się tam 
z koleżanką. Do Krzywej nie miała daleko, przyjechała na ro-
werze. Ta ich pierwsza randka była na tyle udana, że wracali  
z niej razem - na rowerze, Antek wiózł Jasię na ramie… Dziś  
z uśmiechem na twarzy wspominają ten czas puentując opowieść 
stwierdzeniem, że połączyła ich rama jednośladu. 
Potem były kolejne spotkania, wizyty w rodzinnych domach, a po 
10 miesiącach ślub. Dwa lata mieszkali u jej rodziców. Antoni w tym 
czasie zatrudnił się w kopalni. Dzięki zakładowi otrzymali własne 
mieszkanie w Lubinie, gdzie wychowywali syna i córkę, wiedli 
dostatnie, spokojne życie - przez 37 lat. Do Chojnowa sprowa-
dzili się 14 lat temu, by być bliżej dzieci, które osiadły w okolicach 
grodu nad Skorą zakładając własne rodziny.  
Małżeństwo przez wszystkie te lata gros czasu poświęcało także 
na pracę w rodzinnych gospodarstwach. Do dziś to miejsca, gdzie 
spotyka się cała familia. Mimo, że każdy jest już „na swoim”, 
dzieci i pięcioro wnucząt wciąż lgną do tych sielskich terenów 
uznając je za rodzinną przystań.  
Pan Antoni przepracował na kopalni 30 lat. Nieco dłużej także na 
gospodarce. Jego wielką pasją były i są gołębie. Ma ich około 
400. Lotuje je wspólnie z synem, a codzienna dbałość o kondycję 
ptaków, ich warunki bytowe i treningi owocuje licznymi nagroda-
mi i ogromną satysfakcją. Pani Janina zawsze zajmowała się 
domem, dziećmi, pomagała rodzicom i teściom, także wtedy 
kiedy potrzebowali pielęgnacji w chorobie. Seniorzy rodu wciąż 
mogą liczyć na jej pomoc i troskliwą opiekę. To matriarchini 
klanu - kobieta jednocząca rodzinę i dbająca o jej wartości. 
Teraz częściej niż kiedykolwiek myślą też o sobie. Podróżują - po 
Europie, po Polsce. Korzystają z uroków życia. Potrafią wybrać 
się nad polskie morze na jeden dzień - na rybkę i piwo. W tych 
podróżach towarzyszą im dzieci i wnuki, bo bez bliskich u boku, 
to jednak jakoś przykro.  
Państwo Keklak zgodnie twierdzą, że czują się spełnieni i szczę-
śliwi. Nie mają specjalnych marzeń - cieszą się dobrym zdrowiem, 
mają plany na przyszłość, doceniają to co niósł im los przez całe 
życie i to czym obdarza ich nadal.  
Pogodna, zżyta para ma doskonałą receptę na długoletni, zgodny 
związek: 
- Jedno z dwojga musi być mądrzejsze - wyjaśnia pan Antoni.  
- Bardziej tolerancyjne i ustępliwe. W naszym układzie mądrzej-
sza połówka to moja żona. 
- Zawsze - świadomie - byłam nieco niedowidząca i niedosły-
sząca - śmieje się pani Janina. - To chyba ten klucz do pomyśl-
ności i zgody. 
Nam też się tak wydaje. Życzymy wielu jeszcze wspaniałych podróży, 
dużo zdrowia i następnych jubileuszy - Żelaznych, Kamiennych  
 Brylantowych Godów.                                                                      eg 
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W piątkowe popołudnie, 24 paździer-
nika, w sali Sgraffitowej Muzeum Re-
gionalnego w Chojnowie odbył się wy-
jątkowy wernisaż wystawy „15 lat spot-
kań z rzeźbą”. To nie tylko prezentacja 
dorobku artystycznego uczestników war-
sztatów rzeźbiarskich działających w ra-
mach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ale 
również wzruszające podsumowanie pięt-
nastu lat wspólnej twórczej podróży, pasji 
i przyjaźni. 
- Pomysł zorganizowania zajęć rzeźbiar-
skich dla seniorów narodził się pięt-
naście lat temu w Miejskim Ośrodku 
Kultury, Sportu i Rekreacji. - MOKSiR 
wyszedł wtedy naprzeciw osobom, które 
zakończyły już swoją aktywność zawo-
dową, ale wciąż są pełne energii, cieka-
wości świata i chęci do działania - przy-
pominała podczas otwarcia dyrektor 
ośrodka, Paulina Wrzeszcz. Dodała rów-
nież, że rzeźba wymaga nie tylko wy-
obraźni, ale także siły, precyzji i ogrom-
nej cierpliwości.  
- Za to wszystko chciałam dziś podzię-
kować Panu Ireneuszowi Józefczukowi  
- za zaangażowanie, inspirację i za to, że 
potrafi Pan rozpalić w uczestnikach pasję 
do sztuki. Państwu natomiast gratuluję 
odwagi w artystycznych podróżach i podej-
mowaniu nowych wyzwań. 
Zajęcia od samego początku prowadzi 
Ireneusz Józefczuk - emerytowany na-
uczyciel plastyki, znany i ceniony choj-
nowski artysta. Każdego wtorkowego 
poranka spotyka się z grupą pasjonatów, 
którzy z zapałem zgłębiają tajniki pracy 
w drewnie, glinie czy kamieniu. Dla wielu 

z nich te warsztaty to nie tylko hobby, 
ale sposób na wyrażenie siebie i odkry-
cie artystycznych możliwości, o których 
wcześniej nie mieli pojęcia. 
Na wystawie zaprezentowano prace dwu-
dziestu autorów, wśród których znaleźli 
się: Bożena Aleksy, Krystyna Czapska, 
Teresa Depta, Danuta Dudek, Małgo-
rzata Horodecka, Bronisława Jankie-
wicz, Danuta Kozdęba, Kazimiera Las-
kowska, Danuta Michnej, Anna Radiusz, 
Halina Salastowicz, Bożena Szarek, Ja-
nusz Szarek, Ewa Szczypel, Anna Tar-
kowska, Jan Tarkowski, Bożena Werem-
czuk-Dąbrowska oraz Mirosław Zatorski. 
Każda z rzeźb jest inna - tak jak jej autor. 
Każda niesie osobisty ślad emocji, doś-
wiadczeń i spojrzenia na świat. 
Zgromadzonych gości - ponad sto osób - 
przywitał Andrzej Świdurski, dyrektor Mu-
zeum Regionalnego, dziękując za liczne 
przybycie i podkreślając znaczenie tej 
wystawy dla lokalnego środowiska artys-
tycznego. Nie zabrakło także momentów 
pełnych wzruszeń. Pani Krystyna Czap-
ska podziękowała prowadzącemu wier-
szem, a cała grupa seniorów z radością 
wręczyła swojemu nauczycielowi sym-
boliczne upominki. Na zakończenie cze-
kała słodka niespodzianka - piękny ju-
bileuszowy tort, który zwieńczył ten wyjąt-
kowy wieczór.  
Wystawa „15 lat spotkań z rzeźbą” to do-
wód na to, że twórczość nie zna wieku,  
a pasja potrafi łączyć ludzi i dawać im 
siłę do działania. Bo - jak zgodnie pod-
kreślają uczestnicy - w sztuce każdy może 
odnaleźć cząstkę siebie.                        kj 

15 lat spotkań z rzeźbą - jubileuszowa wystawa w Muzeum Regionalnym
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W jesiennym nastroju, pełnym ciepła i barw, w Miejskiej Bib-
liotece Publicznej w Chojnowie odbył się 22 października 
finisaż wystawy „Malujemy samodzielnie i z pomocą”.  
W Galerii Młodych można było podziwiać prace uczestników 
Środowiskowych Domów Samopomocy nr 1 i nr 2 w Choj-
nowie, Warsztatów Terapii Zajęciowych oraz Zespołu Pla-
cówek Specjalnych w Legnicy. 
Tegoroczna odsłona wystawy odbyła się pod znakiem koloru 
pomarańczowego: Kiedy zobaczyłam pomarańcz i prace zwią-
zane z tym kolorem, pomyślałam, że wystawa ma typowo je-
sienny klimat. Czytelnicy odwiedzający bibliotekę mówią, że 
jest energetycznie, że ten kolor dodaje siły i energii - mówiła 
dyrektor biblioteki, Lucyna Spes. 
Podczas wydarzenia nagrodzono autorów prac, które przez 
ostatnie tygodnie rozświetlały bibliotekę swoim ciepłem i po-
zytywną energią. Uczestnicy otrzymali słodkie upominki,  
a przede wszystkim - ogromne uznanie i wdzięczność za ar-
tystyczne zaangażowanie. Nie zabrakło uśmiechów, gratulacji  
i serdecznych gestów. 

Wystawa to nie tylko okazja do prezentacji twórczości, ale także 
ważny element aktywizacji osób ze szczególnymi potrzebami. 
Dzięki takim inicjatywom uczestnicy mogą rozwijać swoje 
pasje, poczuć się docenieni i zauważeni. Ich prace zachwycały 
starannością, kreatywnością i indywidualnym charakterem. 
Kolor pomarańczowy królował w bibliotece dość długo, teraz 
wśród uczestników pojawiły się pomysły na kolejny motyw 
przewodni. Kto wie - może za rok Galeria Młodych rozbłyśnie 
kolorem żółtym, przywołującym na myśl słońce, słoneczniki  
i cytryny? Jedno jest pewne - w Chojnowie jesień ma swoje 
wyjątkowe barwy, a każda z nich niesie ze sobą mnóstwo ciepła, 
emocji i artystycznej pasji. 
Gratulujemy!                                                                            kj 

 

Pomarańczowy świat – energia, entuzjazm i motywacja

W sobotni wieczór, 18 października, sala 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Chojnowie wypełniła się 
dźwiękami, które poruszyły serca miłoś-
ników dobrego, szczerego grania. Na 
scenie wystąpili muzycy zespołu Plug 
and Blues, wspierani przez zaproszonych 
gości - formację The Twisters. 
Plug and Blues - grupa znana choj-
nowskiej publiczności z niezwykłej mu-
zycznej wrażliwości i świetnego warsz-
tatu - po raz kolejny udowodniła, że 
blues nie traci swojej mocy. Ich występ 
to połączenie energii, emocji i doświad-
czenia - od subtelnych ballad po mocne, 
gitarowe riffy, które rozgrzały widownię. 

Z kolei The Twisters wnieśli na scenę 
świeży powiew rockowo-bluesowego 
temperamentu, charakterystyczne har-
monie wokalne i doskonałe, rytmiczne 
brzmienie, które poruszyło publiczność. 
Wieczór upłynął w wyjątkowej atmos-
ferze. Artyści z łatwością nawiązywali 
kontakt z widownią, a każdy kolejny ut-
wór spotykał się z gromkimi brawami. 
Nie zabrakło też muzycznych dialogów 
między sceną a publicznością, improwi-
zacji i spontaniczności - tego, co w kon-
certach bluesowych najpiękniejsze. 
 
Dla fanów bluesa i rockowych klimatów 
był to wieczór pełen pasji, emocji i mu-

zycznej autentyczności. Koncert „Plug 
and Blues i Przyjaciele” po raz kolejny 
udowodnił, że w Chojnowie muzyka ma 
się doskonale, bo tam, gdzie gra się  
z sercem, nie potrzeba fajerwerków, by 
stworzyć prawdziwe święto dźwięków. 

opr. eg

Plug and Blues i Przyjaciele
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Zasady wykupu mieszkań  

komunalnych  
przez najemców  

od 1 października 2025 r. 
 

Urząd Miejski w Chojnowie informuje, że na 

mocy uchwały Nr X/57/24 Rady Miejskiej Choj-

nowa z 19.12.2024 r., zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy Miejskiej Chojnów, zostały wprowadzone 

nowe zasady dotyczące nabywania lokali komu-

nalnych przez ich najemców. 

 

Najważniejsze zmiany to m.in.: 

• nowe stawki bonifikat od ceny lokalu miesz-

kalnego sprzedawanego na rzecz najemcy  

w przypadku jednorazowej zapłaty w wysokości: 

a) 80% - w budynkach wybudowanych przed 

1945 r. najemca wykupując lokal zapłaci 20% 

od ceny lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę, 

bonifikata dodatkowo podlega obniżeniu o 0,7% 

za każde pełne 1000 zł nakładów, 

b) 70% - w budynkach wybudowanych po 1945 r. 

najemca wykupując lokal zapłaci 30% od ceny 

lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę, bonifikata 

dodatkowo podlega obniżeniu o 0,7% za każde 

pełne 1000 zł nakładów, 

• W Uchwale wprowadzono szczegółową definicję 

nakładów. 

 
Informacje można uzyskać: 

• na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego 

w Chojnowie 

pod adresem https://bip.chojnow.net.pl/ 

• w siedzibie Urzędu Miejskiego (pokój nr 12), 

• telefonicznie pod numerem:  

76 506 54 60 

Bon ciepłowniczy  
- do 15.12.  

Ustawą z 12.09.2025 r. został wpro-
wadzony Bon ciepłowniczy (Dz. U.  
z 2025 r. poz. 1302). Jego celem jest 
ochrona najuboższych gospodarstw 
domowych przed rosnącymi cenami 
ciepła. 
Z bonu będą mogły skorzystać tylko 
gospodarstwa domowe, które ko-
rzystają z ciepła systemowego (sie-
ciowego), dostarczanego przez przed-
siębiorstwo energetyczne i płacą za 
ciepło powyżej 170 zł/GJ netto. 
Bon ciepłowniczy NIE PRZYSŁU-
GUJE, gdy jednoskładnikowa cena 
ciepła netto jest równa lub niższa niż 
170 zł /GJ zgodnie z art. 2 ust. 10 
ustawy z dnia 12.09. 2025 r. o bonie 
ciepłowniczym oraz o zmianie niek-
tórych ustaw w celu ograniczenia 
wysokości cen energii elektrycznej. 
Informacja o jednoskładnikowych 
cenach ciepła netto znajduje się na 
stronie: 
https://www.wpec.legnica.pl/.../Infor
macja-bon... 
Kryteria dochodowe 
* 3 272,69 zł netto miesięcznie w jed-
noosobowym gospodarstwie domowym; 
* 2 454,52 zł netto miesięcznie w wie-
loosobowym gospodarstwie domo-
wym. 
Gdy wysokość przeciętnego docho-
du na osobę przekroczy w/w kwoty 
bon ciepłowniczy będzie przysługi-
wał w wysokości różnicy między 
kwotą bonu ciepłowniczego a kwotą, 
o którą został przekroczony prze-
ciętny dochód na osobę - „złotówka 
za złotówkę”. 
Minimalna kwota bonu to 20 zł. 
Więcej informacji w zakładce "Bon 
ciepłowniczy" 
h t tps : / /mops.chojnow.eu/aktu-
alnosci,m0,s0.html 
https://www.gov.pl/.../bon-cieplown-
iczy--wzor-wniosku... 
 

Wyjście z klasą  
- dofinansowanie 

Miasto Chojnów uzyskało dofinan-
sowanie w wysokości 62 588,00 zł  
w ramach programu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej „Wyjście z klasą”. 
Program ma na celu wsparcie finan-
sowe jednodniowych wyjść uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych do instytucji kultury takich 

jak teatry, filharmonie, muzea, bib-
lioteki, domy kultury, galerie sztuki, 
a także centra edukacji i nauki. 
Środki przyznane miastu zostaną 
rozdysponowane dla SP3 i SP4, 
zgodnie z liczbą uczniów, którzy 
wezmą udział w przedsięwzięciu. 
Celem programu jest umożliwienie 
dzieciom i młodzieży kontaktu  
z kulturą, poszerzenie horyzontów 
edukacyjnych oraz integracja śro-
dowisk szkolnych. 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1145 ze zm.) Wydział Gospo-
darki Gruntami i Ochrony Środo-
wiska Urzędu Miejskiego w Choj-
nowie informuje o wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń tut. Urzędu  
 - w dniach od 28.10.2025 r. do 
18.11.2025 r. wykazu - lokalu 
użytkowego nr 7A o pow. użytk. 7,80 
m2, mieszczącego się w budynku 
przy ul. Kolejowej 27 w Chojnowie na 
działce oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 22/10, obręb 4, przezna-
czonego do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej na rzecz najemcy lo-
kalu - Zarządzenie Nr 164/2025 
Burmistrza Miasta Chojnowa z 21 paź-
dziernika 2025 r., 
Osoby, którym przysługuje pierw-
szeństwo w nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gos-
podarce nieruchomościami winny 
złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim 
w Chojnowie w terminie do 09.12.2025 r. 
- w dniach od 17.10.2025 r. do 
07.11.2025 r. wykazu lokali miesz-
kalnych, będących własnością 
Gminy Miejskiej Chojnów, miesz-
czących się w budynkach położo-
nych przy ul. Wolności 7, Rynek 3  
- Zarządzenie Nr 160/2025 Burmistrza 
Miasta Chojnowa z 16 października 
2025 r. 
Osoby, którym przysługuje pierw-
szeństwo w nabyciu ww. nierucho-
mości winny złożyć wnioski w Urzę-
dzie Miejskim w Chojnowie w ter-
minie do 28.11.2025 r. 
 
Wykazy dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
 

Sprostowanie 
W ostatnim numerze G.Ch. (19/1074)  
w tekście „Dzień Edukacji Naro-
dowej - święto ludzi z pasją” błędnie 
podaliśmy nazwisko jednego z artys-
tów towarzyszących recitalowi choj-
nowianki Jadwigi Macewicz. Pana 
Grzegorza Olszamowskiego, artys-
tów i wszystkich zainteresowanych 
serdecznie przepraszamy. 
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Sprawozdanie 6/2025 z pracy 
Burmistrza Miasta Chojnowa 

w okresie od 23.09.2025 r.  
do 26.10.2025 r.  

Z zakresu Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego m.in.: 
Pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 
inwestycje, zamówienia publiczne: 
* Zakończono prace remontowe mostu 
nad rzeką Skorą w ciągu ul. Wolności - I etap, 
obejmujące m.in. oczyszczenie i naprawa 
spodu przęsła i powierzchni podpór, za-
bezpieczenie antykorozyjne prętów zbro-
jeniowych, wykonanie powłok ochron-
nych na powierzchniach betonowych, 
oczyszczenie i naprawę umocnienia skarp 
w pobliżu obiektu, usunięcie starej na-
wierzchni - izolacji oraz ułożenie nowej 
żywicznej na chodnikach. Wykonawca 
Emilian Sobczyszyn ze Świętej Kata-
rzyny. Wartość 231.240 zł. Na realizację 
zadania otrzymano dofinansowanie  
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
konkursu „Dolnośląski Fundusz Pomocy 
Rozwojowej 2025” w wys.164.363 zł. 
* Zakończono remont cząstkowy na-
wierzchni odcinków chodnika w obrębie 
mostu drogowego przy ul. Wolności.  
Wykonawca Emilian Sobczyszyn ze 
Świętej Katarzyny. Wartość 42.790,79 zł. 
* Trwają prace budowlane w związku  
z realizacją zadania „Przebudowa budynku 
na potrzeby utworzenia Centrum Usług 
Społecznych w Chojnowie”. Wykonawca 
„RAWBUD” z Rawicza. Wartość umowy 
7.946.540,80 zł. Dofinansowanie z pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Dol-
nego Śląska 2021-2027, Działanie 6.1 
Rozwój lokalny - strategie ZIT (Zin-
tegrowane Inwestycje Terytorialne Leg-
nicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego) wartość dofinans. 4.745.704,51 zł.  
* Trwają prace budowlane obejmujące roz-
budowę Żłobka Miejskiego „Słoneczko”. 
Wykonawca inwestycji firma CT IN-
WEST ze Złotoryi, wartość umowy 
1.702.863,66 zł. Inwestycja współfinan-
sowana z programu „Aktywny Maluch 
2022-2029”, w tym z KPO i FERS, na 
łączną kwotę 1,34 mln zł. 
* Zakończono umowę na zadanie „Odbiór, 
transport i utylizacja wyrobów zawiera-
jących azbest z nieruchomości położo-
nych na terenie Gminy Miejskiej Choj-
nów”. Wykonawca firma: „7A” Przed-
siębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Wła-
dysław Bakinowski z Obory. Ilość usu-
niętego azbestu z terenu miasta 10,517 Mg 
o łącznej wartości 9.029,90 zł. Zadanie 
„Usuwanie azbestu i wyrobów za-
wierających azbest na rok 2025 z terenu 
Gminy Miejskiej Chojnów” dofinanso-
wane z Wojewódzkiego Funduszu Och-
rony Środowiska we Wrocławiu w wys. 
3.680,95 zł.  
* Trwają prace modernizacyjne na boisku 
wielofunkcyjnym przy Szkole Podsta-
wowej nr 3. Wykonawca GREEN-
SPORT Anna Straszewska z Międzybro-
dzia Bialskiego.  

Wartość umowy 596.788,99 zł. Dofinan-
sowanie w wys. 340.100 zł z Minister-
twa Sportu i Turystyki w ramach Pro-
gramu Sportowa Polska Program Roz-
woju Lokalnej Infrastruktury Sportowej 
Edycja 2024. 
* Zawarto umowę z firmą ARCHIPRO-
JEKT Włodzimierz Banaś z siedzibą  
w Lubinie na wykonanie projektu na-
prawy pokrycia dachowego wraz z wy-
mianą świetlika oraz instalacji odgro-
mowej budynku Basenu Miejskiego. 
Wartość umowy 18.081 zł. 
* Podpisano umowę z Biurem Projektów 
Budownictwa Komunikacyjnego An-
drzej Konopka  na opracowanie doce-
lowych organizacji ruchu drogowego  
w ciągach ulic: Małachowskiego, Wi-
tosa, Kościuszki, Reja, Szpitalna i Wys-
piańskiego mające na celu poprawę bez-
pieczeństwa ruchu drogowego - wartość 
zadania 5.500 zł.  
* Podpisano umowę z Biurem Projek-
towym Marek Woźniak na opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
na budowę sieci wodociągowej, sieci 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej do 
zasilenia osiedla domów jednorodzin-
nych przy ul. Jerzmanowickiej. Wartość 
umowy: 36.408 zł. 
* Zawarto umowę z firmą Muller Jelcz  
- Laskowice na wykonanie dokumentacji 
projektowej oraz przebudowę placu za-
baw przy Szkole Podstawowej nr 4. War-
tość zadania 152.000,94 zł. 
* Zakończono prace wyrównania i utwar-
dzenia kruszywem terenu nieruchomości 
przy ul. Kolejowej 23-25 roboty wyko-
nała firmą Roboty ziemne i budowlane 
Dariusz Żubert na kwotę 60.270 zł. 
* Złożono wnioski o wypłatę środków  
z Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład dla zadań „Przebudowa i roz-
budowa oczyszczalni ścieków, etap II”, 
„Budowa sieci wodociągowej na osiedlu 
domów jednorodzinnych” oraz „Przebu-
dowa nawierzchni dróg ul. Bogusław-
skiego, ul. Solskiego, ul. Ćwiklińskiej”. 
* Prowadzone jest postępowanie na „Od-
bieranie i transport odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych i niezamieszkałych znaj-
dujących się na terenie Gminy Miejskiej 
Chojnów”. 
* Ogłoszono postępowanie na „Dostawa 
agregatu prądotwórczego w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej na lata 2025-2026”. 
* Prowadzone jest postępowanie na „Dos-
tawę koparko - ładowarki w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026”.  
* Ogłoszono zapytanie ofertowe na „Kom-
pleksową obsługę w zakresie dofinan-
sowania z programu Fundusze Euro-
pejskiej dla Dolnego Śląska 2021-2027, 
projektu 7.7.B Tworzenie i rozwój CUS 
w ramach naboru konkurencyjnego”. 
* Zlecono zaprojektowanie, wykonanie 
oraz montaż 2 szt. tablic informacyjnych 

wraz z czyszczeniem i malowaniem ramy, 
firmie PHU MAD Beata Duda z Brzegu 
na kwotę 2.207,85zł. 
* Przeprowadzono zapytanie ofertowe na 
wykonanie, dostawę i montaż tablicy 
informacyjnej dla projektu „Remont 
mostu nad rzeką Skorą w ciągu ul. Wol-
ności w Chojnowie - etap I”, podpisano 
umowę z firmą MC DESIGN Dariusz 
Cywiński z Będzinia o wartości 680 zł. 
* Trawią prace porządkowe na terenie 
cmentarza m.in.: wyrównano i utward-
zono kruszywem alejki, wymieniono 
uszkodzony odcinek zasilania oświetle-
nia oraz 2 słupy oświetleniowe, zakupi-
ono 10 pojemników na odpady 1100 l. 
* Usunięto obumarłe drzewa na terenie 
Cmentarza Komunalnego, wykonawca: 
Chirurgia Drzew Prace Wysokościowe 
Krzysztof Proszowski - koszt usunięcia  
6 drzew - 8.400 zł 
* Posadzono drzewo na terenie zielonym 
przy obelisku.  
* Zamówiono kolce ochronne do zamon-
towania na parapetach Domu Schrama  
i Urzędu. 
* Wykonywane są bieżące naprawy og-
rodów zabaw i infrastruktury miejskiej  
i oznakowania. 
* Zakupiono na akcję zima 200 ton piasku 
oraz 75 ton soli ( I transza). 
* Odnowiono oznakowanie miejsc posto-
jowych dla osób niepełnosprawnych. 
* Wprowadzono nową organizację ruch 
drogowego w obrębie skrzyżowania ul. 
Paderewskiego/Chrobrego. 
* W ramach poprawy bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym zamontowano lustra: ul. 
Paderewskiego, ul. Małachowskiego. 
* Zakupiono 15 szt. koszy ulicznych i kru-
szywo bazaltowe oraz wyrównano na-
wierzchnie części ul Puławskiego. 
* Zlecono do CHZGKiM uporządkowa-
nie terenu, likwidacja dzikich wysypisk 
przy ul. Kusocińskiego (teren Stawu Choj-
nowskiego). 
* Udzielono informacji publicznej na zło-
żony wniosek w zakresie podmiotów 
odbierających odpady komunalne od właś-
cicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Miejskiej w Chojnowie w 2024 r. oraz 
cen jednostkowych netto za 1 Mg ustalo-
nych w umowie poszczególnych frakcji. 
* Przyjęto i przetworzono 13 wniosków 
CEIDG-1, w tym: 1 o wpis, 4 o zmianę, 
4 o zawieszenie, 2 o wznowienie, 2 o wy-
kreślenie. 
* Przedłużono 6 umów na najem lokali  
z mieszkaniowego zasobu miasta. 
* Wyrażono zgodę na zawarcie: umowy 
po ustaniu przesłanek do wypowiedze-
nia, 2 umów - realizacja listy przydziału 
lokali. 
* W Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków wprowadzono 2 deklaracje 
dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spalania,  
w budynku wielorodzinnym. 
* W związku z Porozumieniem, zawar-
tym z Powiatowym Urzędem Pracy w Leg-
nicy - Filia w Chojnowie, w okresie mię-
dzysesyjnym 2 osobom wyrażono zgodę 
na wykonywanie prac społecznie uży-
tecznych. 

Na XXI sesji



Z zakresu Wydziału Gospodarki 
Gruntami i Ochrony Środowiska 
m.in.: 
* Sprzedano w drodze bezprzetargowej 
na rzecz dotychczasowych najemców 3 
lokale mieszkalne z zastosowaniem obo-
wiązujących bonifikat na kwotę 110.540 zł.  
* Sprzedano w trybie realizacji roszczeń 
na podstawie art. 209a ustawy o gospo-
darce nieruchomościami na poprawę wa-
runków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej działki: nr 23/35 o pow. 55 m2 
oraz nr 23/41 o pow. 210 m2, przy ul. 
Wojska Polskiego 9 w obrębie 6, przy 
zastosowaniu bonifikaty 98% za kwotę 
871,71 zł. 
* Przeprowadzono przetargi ustne 
nieograniczone na sprzedaż lokali 
użytkowych przy ul. Legnickiej 69 oraz  
ul. Kolejowej 27 - zakończone wynikiem 
negatywnym, 
* Ogłoszono 3 przetargi ustne nieograni-
czone na sprzedaż: 
- działki niezabudowanej nr 48/15 w ob-
rębie 3, 
- lokali mieszkalnych przy ul. Space-
rowej 4 i ul. Drzymały 12. 
* Wprowadzono zmiany w 20 teczkach 
ewidencyjnych nieruchomości. 
* Zlecono wycenę 25 lokali mieszkal-
nych przeznaczonych do sprzedaży na 
rzecz najemców. 
* Wystąpiono do Starosty Legnickiego  
z wnioskiem o wydanie zaświadczenia  
o samodzielności dla 6 lokali miesz-
kalnych oraz lokalu użytkowego przy ul. 
Kolejowej 27-29, przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz najemców. 
* Ustalono 5 opłat przekształceniowych  
i wydano 4 zaświadczenia o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów we własność. 
* Opublikowano informację o podaniu 
do publicznej wiadomości wykazu: 
- 4 lokali: przy ul. Kościuszki 13 i 25, 
Wolności 2 oraz Rynek 3 przeznaczo-
nych do sprzedaży w trybie bezprzetar-
gowym, 
- lokalu użytkowego przy ul. Kolejowej 
27-29, przeznaczonego do sprzedaży  
w drodze bezprzetargowej na rzecz na-
jemcy. 
- lokali użytkowych - garaży przy ul. Tkac-
kiej 4, przeznaczonych do sprzedaży  
w formie przetargu ustnego nieograniczo-
nego. 
- nieruchomości niezabudowanej położo-
nej przy ul. Chmielnej, przeznaczonej do 
sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego. 
- nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego 
12 przeznaczonej do dzierżawy w drodze 
bezprzetargowej - część nieruchomości 
oznaczonej numerem geodezyjnym 44/2 
obręb 4. 
* Wydano: 
- 7 zaświadczeń o przeznaczeniu nieru-
chomości w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego oraz  
o rewitalizacji, 

- 5 wypisów i wyrysów z miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego,  
- postanowienie opiniujące zgodność 
projektowanego podziału nieruchomości 
z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego,  
- decyzję zatwierdzającą projekt podziału 
nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego. 
- zaświadczenie o zgodności zamierzo-
nego sposobu użytkowania obiektu bu-
dowlanego z miejscowym planem zagos-
podarowania przestrzennego. 
* Udzielono 2 odpowiedzi na wnioski  
o zmianę miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego. 
* Przedstawiono Wojewodzie uchwałę  
w sprawie uchwalenia planu ogólnego 
wraz załącznikiem i dokumentacją prac 
planistycznych w celu oceny ich zgod-
ności z przepisami prawnymi. 
* Podpisano umowę z Rzymskokatolicką 
Parafią pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Chojnowie na udzielenie dotacji  
w kwocie 11.000 zł na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budow-
lane przy zabytku - dofinansowanie 
części robót budowlanych - pokrycie 
dachowe wieży północnej kościoła pa-
rafialnego przy ul. Dąbrowskiego 17. 
* Zawarto akt notarialny z Krajowym Oś-
rodkiem Wsparcia Rolnictwa we Wroc-
ławiu w sprawie nieodpłatnego przekaza-
nia na własności miasta działki niezabu-
dowanej nr 353/3 położonej przy ul. ks. 
Piotra Skargi przeznaczonej pod parking.  
* Wydano dwa zezwolenia na wykreś-
lenie hipoteki umownej ustanowionej na 
rzecz Gminy Miejskiej Chojnów w związku 
z upływem 5 lat od sprzedaży lokalu ko-
munalnego na rzecz najemcy z zastoso-
waniem bonifikaty. 
* Prowadzano comiesięczną aktualizację 
zestawienia powierzchni budynków na-
leżących do wspólnot mieszkaniowych  
z udziałem Miasta, w związku z rozli-
czaniem nakładów poniesionych na Fun-
dusz Remontowy. 
* Skierowano pismo do właściciela dzia-
łek przy ul. Jana Pawła II z prośbą o uprząt-
nięcie oraz usunięcie traw z terenu nieru-
chomości, zgodnie z Regulaminem utrzy-
mania porządku i czystości na terenie Miasta. 
* Skierowano pismo do ChZGKiM w spra-
wie usunięcia zagrażających komórek 
gospodarczych oraz uporządkowania 
kwartału podwórza przy ul. Kościuszki 1.   
* Zawarto porozumienie z osobą fi-
zyczną dot. zgody na częściowe utwar-
dzenie terenu podwórza przy ul. Mickie-
wicza stanowiącego dojazd do garażu. 
* Przeprowadzono 3 wizje w terenie  
w związku ze zgłoszeniem zamiaru usu-
nięcia drzewa przez osoby fizyczne oraz 
wizję w terenie w związku z wnioskiem 
o zezwolenie na usunięcie drzewa.  
* Prowadzone jest postępowanie w spra-
wie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na wniosek Scholz 
Polska z Będzina. 
 

* Zlecono firmie AMP-Usługi Adam Pyrz 
wykonanie prac porządkowo - meliora-
cyjnych rowu przy ul. Wyspiańskiego  
w terminie do 7.11.2025 r. 
* Zakończono prace melioracyjne w związku 
z realizacją zadania „Konserwacji rowów 
melioracyjnych na terenie Gminy Miej-
skiej Chojnów”. Na realizację zadania  
z budżetu Województwa Dolnośląskiego 
pozyskano dofinansowanie w kwocie 
30.000 zł. Wkład własny 10.000 zł. 
* Uczestniczono: 
- w treningach zgrywających system wczes-
nego ostrzegania i alarmowania o zagro-
żeniach województwa dolnośląskiego. 
- w Treningu Stałego Dyżuru Wojewody 
Dolnośląskiego w dniu 13.10.2025 r. 
* Aktualizowano Plan Akcji Kurierskiej 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie. 
* Wnioskowano do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu w sprawie: 
- przekazania środków inwestycyjnych  
w kwocie 1.200.000 zł na realizację za-
dań dotyczących budowli ochronnych z Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej na 2026 r.  
- podziału przyznanej dotacji w kwocie 
1.083.952 zł na realizację zadań z Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej na 2026 r.  
* Z Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025 w ramach umowy 
dotacji na zadania bieżące zrealizowano 
zakup: zapór przeciwpowodziowych 200m 
- 13.468,50 zł. oraz 3 przemysłowych osu-
szaczy powietrza - 14.601,33 zł. 
 
Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego 
m.in.: 
- sporządzono 2 akty urodzeń, 15 aktów 
małżeństwa i 12 aktów zgonów, 
- sporządzono 100 przypisków i 29 wzmia-
nek przy aktach stanu cywilnego, 
- sprostowano i uzupełniono 3 akty stanu 
cywilnego,  
- przeprowadzono 105 migracji aktów do 
aplikacji” ŹRÓDŁO”, 
- przyjęto 160 wniosków o wydanie aktów 
stanu cywilnego, 
- wydano 285 odpisów aktów stanu cy-
wilnego. 
 
Z zakresu Wydziału Spraw Obywatel-
skich m.in.: 
* Dokonano 83 czynności meldunkowe 
związane z zameldowaniem, wymeldo-
waniem oraz zarejestrowaniem pobytu sta-
łego i czasowego. 
* Zrealizowano 81 spraw związanych z wy-
daniem zaświadczeń i udostępnieniem 
danych z zakresu ewidencji ludności  
i dowodów osobistych. 
* Przyjęto 162 wnioski o dowód osobisty, 
wydano 164 dowody osobiste. 
* Przyjęto 13 zgłoszeń utraty i uszkodze-
nia dowodu osobistego. 
* Dokonano 41 zastrzeżeń oraz cofnięcia 
zastrzeżenia numeru PESEL. 
* Przyjęto i rozpatrzono 31 wniosków o do-
datek mieszkaniowy. 
* Wypłacono dodatki mieszkaniowe na 
kwotę 42.411,90 zł.  
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W sobotę, 25 października, w niemieckim Egelsbach odbyły 
się uroczyste obchody wyjątkowych jubileuszy - 750-lecia ist-
nienia miasta oraz 20-lecia partnerstwa z Chojnowem. Wśród 
zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli naszego sa-
morządu z burmistrzem Janem Serkiesem i przewodniczącym 
Rady Miejskiej Janem Skowrońskim. 
- Drodzy Przyjaciele z Egelsbach, z ogromną radością i wzru-
szeniem staję dziś przed Państwem, by wspólnie świętować 
dwa wyjątkowe jubileusze - 750 lat historii Egelsbach oraz 20 
lat naszej partnerskiej przyjaźni. Cieszymy się, że możemy być 
częścią tej pięknej historii - mówił burmistrz Chojnowa, pod-
czas oficjalnej część uroczystości. 

Obchody zgromadziły wielu znamienitych gości: ministra 
spraw wewnętrznych kraju związkowego Hesji, starostę Offen-
bach, parlamentarzystów regionu, delegację francuskiego mias-
ta partnerskiego Pont-Saint-Esprit, przedstawicieli chojnow-
skiego samorządu, byłych burmistrzów Egelsbach i licznych 
mieszkańców. 
Motywem przewodnim całości było poszukiwanie przez pro-
wadzących najstarszego mieszkańca, najstarszej mieszkanki 
Egelsbach i wyświetlane na ekranie zabawne perypetie z tym 
związane. 
Część oficjalna przeplatana była występami artystycznymi - mu-
zycznymi i tanecznymi - które nadały uroczystości lekkości  
i radosnego charakteru. Publiczność szczególnie poruszył 
występ 92-letniej mieszkanki Egelsbach, która z ogromnym 
wdziękiem i swobodą zaprezentowała pokaz z hula hopem, 
wzbudzając wielki podziw publiczności. 

W imieniu mieszkańców Chojnowa burmistrz Jan Serkies prze-
kazał gospodarzom serdeczne gratulacje i podziękowania za 
lata współpracy, przyjaźni i otwartości. Symbolicznym gestem 
było wręczenie ręcznie tkanego kilimu, przygotowanego spec-
jalnie na tę okazję. Tkany obraz uwieczniający dwie nieco- 
dzienne okoliczności, to jednocześnie nawiązanie do naszych 
historycznych, tkackich tradycji.  
W kolejnej części programu odbyła się tzw. „runda kanapowa” 
- rozmowa z osobami szczególnie zasłużonymi dla tego miasta. 
Wśród zaproszonych „na kanapy” znalazła się też nasza przed-
stawicielka Elżbieta Kłapcińska, Honorowa Obywatelka Egel-
sbach, której szczera, pełna ciepła wypowiedź została przyjęta 
z dużym uznaniem. 

Niedzielne przedpołudnie poświęcono obchodom 20-lecia part-
nerstwa miast Egelsbach i Chojnowa. W uroczystym śniadaniu 
uczestniczyli przedstawiciele samorządów, którzy przez lata 
budowali relacje oparte na zaufaniu, szacunku i wspólnych 
wartościach. 

- Dwadzieścia lat partnerstwa to nie tylko liczby. To przede 
wszystkim setki spotkań, wspólne inicjatywy, rozmowy, koncerty, 
wymiany młodzieży, wydarzenia sportowe i kulturalne. - pod-
kreślał burmistrz Jan Serkies. To sprawiło, że staliśmy się sobie 
bliscy. Wspólnie budowaliśmy mosty przyjaźni, które łączą nas 
ponad granicami - Z piękną historią w sercu patrzymy w przy-
szłość. Wierzę, że przed nami jeszcze wiele projektów, które 
będą służyć naszym społecznościom. Marzę o kolejnych spotka-
niach pełnych uśmiechu, wspólnych przeżyć i wzajemnej in-
spiracji… 

Z tej okazji burmistrz Egelsbach 
Tobias Wilbrand na ręce włodarza 
Chojnowa przekazał oryginalny 
prezent - zegar słoneczny - z ży-
czeniem, aby wskazywał miesz-
kańcom naszego miasta tylko sło-
neczne dni! 
 
Wizyta zakończyła się serdecz-
nym pożegnaniem i wspólnym 
życzeniem, by partnerstwo między 
miastami trwało przez kolejne 
dekady - w duchu przyjaźni, to-
lerancji i pokoju. 

ek 

DDwwaa  ppiięękknnee  jjuubbii lleeuusszzee  ww  EEggeellssbbaacchh
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26.10.2025 r. w ramach Jubileuszowej X 
edycji Międzynarodowego Festiwalu Kon-
certów Organowych w Powiecie Legnic-
kim, odbyły się dwa niezwykłe wydarze-
nia muzyczne dedykowane geniuszowi 
polskiej muzyki fortepianowej - Frydery-
kowi Chopinowi. Koncerty odbyły się  
w dwóch zabytkowych świątyniach:  
w Bazylice Mniejszej w Legnickim Polu 
oraz w Kościele pw. Świętych Aposto-
łów Piotra i Pawła w Chojnowie. 
Gości przybyłych na koncert powitał Czło-
nek Zarządu Powiatu Grzegorz Gapski, 
który podkreślił rangę wydarzenia i jego 
znaczenie dla kultury regionu. Zazna-
czył, że dziesięć lat temu z marzenia  
o promowaniu muzyki organowej w za-
bytkowych świątyniach powiatu legnic-
kiego narodził się ten festiwal. Dziś stał 
się on stałym i cenionym punktem na kul-
turalnej mapie Dolnego Śląska. 
Powiat Legnicki reprezentowali: Prze-
wodniczący Rady Powiatu Jan Łukasz, 
Starosta Legnicki Adam Babuśka, Radni 
Artur Mackiewicz oraz Aleksander Kostuń. 
Wieczór z muzyką Chopina przyniósł 
słuchaczom głęboko wzruszające prze-
życie artystyczne. Utwory wybitnego kom-
pozytora wykonali znakomici artyści: 
Mikołaj Potoczak - fortepian, Adriana Fer-
fecka - sopran oraz Piotr Bogusław Gładki 
- skrzypce. 
Szczególne emocje wzbudziły interpre-
tacje fortepianowe w wykonaniu Miko-
łaja Potoczaka, który z niezwykłą wraż-

liwością wydobywał z instrumentu pełnię 
ekspresji, barw i niuansów charakterys-
tycznych dla twórczości Chopina. Jego 
gra była pełna elegancji, ale i pasji. 
Wieczorny koncert w Chojnowie zyskał 
dodatkowy, niemal mistyczny wymiar 
dzięki oprawie świetlnej. Wnętrze za-
bytkowego kościoła wypełnił blask setek 
świec. Ciepłe światło nadało wydarzeniu 
intymny, niemal sakralny charakter, który 
idealnie współgrał z nastrojem muzyki. 
Gra światła i cienia potęgowała dozna-
nia, wprowadzając słuchaczy w kontem-
placyjny nastrój i podkreślając duchowy 
wymiar twórczości Chopina. 
Publiczność zgromadzona na obu kon-
certach nagrodziła artystów długimi owac-
jami, doceniając nie tylko ich kunszt, ale 
i głębokie zrozumienie emocjonalnej 
warstwy prezentowanej muzyki. 
Festiwal wciąż trwa, a koncerty chopi-
nowskie udowadniają, że muzyka kla- 
syczna potrafi poruszyć serca i przenieść 

słuchaczy w zupełnie inny wymiar doz-
nań artystycznych. 

(Starostwo Powiatowe w Legnicy) 

Międzynarodowy Festiwal Koncertów OrganowychMiędzynarodowy Festiwal Koncertów Organowych

24 października w Miejskim Ośrodku 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie 
odbył się koncert inaugurujący XVIII 
Spotkania Trzech Pokoleń z Kulturą Łem-
kowską. Wystąpił Łemkowski Zespół 
Pieśni i Tańca „Łastiwoczka” wraz  
z zaproszonymi gośćmi. Podczas występu 
zaprezentowano program obejmujący 
pieśni, tańce i elementy repertuaru trady-
cyjnego łemkowskiego, a także efekty 

sceniczne służące podkreśleniu jubile-
uszowego klimatu wydarzenia. Koncert 
miał charakter wielopokoleniowy - pub-
liczność obejmowała przedstawicieli 
zarówno starszego, jak i młodszego po-
kolenia zainteresowanych kulturą łem-
kowską. Całość wpisuje się w działal-
ność Stowarzyszenia Łemków, które 
stara się poprzez muzykę, taniec i dialog 
między pokoleniami podtrzymywać toż-

samość kulturową społeczności łem-
kowskiej.                                               kj 

 

Koncert inaugurujący XVIII Spotkania Trzech Pokoleń z Kulturą Łemkowską

Zapraszamy Państwa na Koncert Galowy 
16.11.2025 r. 16.11.2025 r.   
o godz. 16.00 o godz. 16.00   

w Kościele pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Chojnowie  

Wystąpią:  
Anna Maria Jopek - głos,  
Piotr Wojtasik - trąbka,  

            Piotr Rojek - organy
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Nie straszny mu wiatr, upał ani setki kilometrów pod kołami. 
Z plecakiem, mapą i niezawodnym rowerem wyrusza co roku 
w kolejną podróż, by sprawdzić siebie, poznać nowych ludzi  
i zachwycić się polskim krajobrazem z perspektywy dwóch 
kółek. Tego lata Paweł Wróbel, który często gości na naszych 
łamach, ponownie ruszył w drogę - a z wyprawy przywiózł nie 
tylko tysiące zdjęć, ale też garść refleksji, którymi chętnie 
dzieli się z Czytelnikami zachęcając do podobnych wypraw.  
„Tego lata na wyprawę rowerową, której celem było przeje-
chanie trasy „Velo Dunajec” wybrałem się do województwa 
małopolskiego. Szlak zaczyna się w Zakopanem u podnóża 
najwyższych gór Polski. W czasie jazdy podziwiamy malow-
nicze tereny Pienińskiego Parku Narodowego, przełom Dunajca, 
przepiękne krajobrazy Pienin, spływ tratwami, widok na Trzy 
Korony i okolice. 
Szlak w większości prowadzi z górki, ale jest też sporo moc-
nych podjazdów, które zmęczą i dają w kość, szczególnie  
w upalne dni. Ta wspaniała trasa kończy się w Wietrzykowicach, 
gdzie Dunajec wpada do Wisły.  
Zanim zacząłem wykręcać pierwsze kilometry kilka dni poś-
więciłem na piesze wędrówki po Tatrach wspinając się na 
Sarnią Skałę, Giewont, odwiedzając Morskie Oko, Czarny 
Staw, kończąc na Rysach i jednym z trzech wierzchołków - naj-
wyżej położonym punkcie Polski należącym do Korony Europy 
(2499 m n.p.m.) skąd podziwiałem zapierające dech w piersiach 
widoki. 
Trasa rowerowa Velo Dunajec ma 237 kilometrów długości, 
droga, którą pokonałem od Zakopanego do Chojnowa wyniosła 
ponad 1200 km. Zwiedziłem m.in. Zakopane, Nowy Targ, 
Niedzicę, Szczawnicę, Stary i Nowy Sącz, Rożnów, Czchów, 
Tarnów, Kraków, Rudno, Jaworzno, Kędzierzyn Koźle, Górę 
Świętej Anny, Kluczbork, Byczynę, Ostrów Wielkopolski, 
Zakrzew, Jarocin…poznając ich historię, zabytki, ciekawe 
miejsca i obiekty.  
Pierwszą miejscowością, którą zwiedziłem był Nowy Targ i Za-
mek Niedzica, który położony jest w paśmie Pienin Spiskich 
nad Jeziorem Czorsztyńskim. Warownia jest najbardziej roz-
poznawalnym punktem turystycznym w regionie. Stoi na wa-
piennym, stromym wzgórzu i wyróżnia się malowniczym poło-
żeniem oraz pięknym widokiem z tarasów. Z zamkiem wiąże 
się ciekawa legenda o księciu Bolesławie i Brunhildzie, którą 
opowiem podczas planowanej prezentacji w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej. 

Jadąc dalej zwiedziłem ruiny w Rożnowie - siedzibę najsłyn-
niejszego rycerza średniowiecznej Europy Zawiszy Czarnego 
oraz drewniany kościół parafialny pw. Św. Wojciecha urzeka-
jący pięknem wnętrz. 

Kolejne miejsce to zamek Tęczyn stojący na dawnym stożku 
wulkanicznym. Tu bywał król Władysław Łokietek, królowa 
Bona Sforza, Jan Kochanowski, Piotr Kochanowski i Mikołaj 
Rej z Nagłowic. Tu także Władysław Jagiełło więził najważ-
niejszych jeńców Krzyżackich. 
Dalsza trasa zawiodła mnie do niewielkiej Byczyny otoczonej 
murem obronnym z trzema wieżami bramnymi. Niewiele osób 
wie, że to małe miasteczko było świadkiem ważnego wyda-
rzenia w 1588 r. - bitwy wojsk polskich pod dowództwem Jana 
Zamoyskiego z oddziałami habsburskiego księcia Maksymil-
iana, bitwy decydującej o losach Polski.  
Każde z odwiedzonych na tej trasie miejsc jest punktem na 
mapie naszego kraju godnym uwagi i zatrzymania się chociaż 
na chwilę. Serdecznie polecam - Polska ma niezwykłą, ciekawą 
historię, a jej miasta, miasteczka, wsie pięknie ją opowiadają”. 

opr. eg 
Na spotkanie z Pawłem Wróblem zapraszamy 

21.11. 2025r. o godz. 17.00  
do Miejskiej Biblioteki Publicznej

RR oo ww ee rr ee mm   pp oo   hh oo rr yy zz oo nn tt

Góry IzerskieGóry Izerskie

Zamek TęczynZamek Tęczyn

Zamek NiedzicaZamek Niedzica

Mur obronny w ByczynieMur obronny w Byczynie
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.  
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.

31 października w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Chojnowie odbyły się wyjątkowe 
lekcje poświęcone bezpieczeństwu w ru-
chu drogowym. W ramach ogólnopol-
skiej akcji „Odblaskowa Szkoła” ucz-
niowie klas 1-6 uczestniczyli w zaję-
ciach, pokazach i spotkaniach z przed-
stawicielami służb mundurowych, które 
w ciekawy i przystępny sposób przypo-
minały, że odblaski naprawdę ratują ży-
cie. Równolegle uczniowie klas 7-8 w bu-
dynku szkoły przy ul. Konarskiego także 
wzięli udział w specjalnych zajęciach poś-
więconych bezpieczeństwu, promują-
cych noszenie odblasków oraz odpowie-
dzialne zachowanie w ruchu drogowym. 
- Zależy nam, by od najmłodszych lat 
uczyć dzieci, jak dbać o swoje bezpie-
czeństwo. To nie tylko obowiązek, ale  
i nasza misja - podkreśla koordynatorka 
akcji, nauczycielka SP4 Agata Sypień.  
- Chcemy, by uczniowie rozumieli, jak 
ważne są odblaski, kaski i światła, gdy 
poruszają się po drogach - dodaje.  
Tego dnia w murach szkoły pojawili się 
zaproszeni goście, którzy na co dzień 
dbają o bezpieczeństwo mieszkańców. 
Szczególne podziękowania złożono 
sierż. sztab. Bartoszowi Kroczakowi, 
sierż. sztab. Sebastianowi Milińskiemu, 
st. sierż. Annie Białas, st. asp. Iwonie 
Danielewicz, a także przedstawicielom 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3  
w Chojnowie, Komendy Miejskiej PSP 
w Legnicy oraz Harcerskiej Grupy Ra-
towniczej „Ratujmy Razem”. 
Podczas zajęć dzieci uczyły się udziela-
nia pierwszej pomocy, mogły zobaczyć  
z bliska sprzęt strażacki oraz wsiąść do 
radiowozu policyjnego.  
- Najbardziej podobało mi się, jak mo-
gliśmy nacisnąć syrenę w policyjnym au-
cie - mówi z uśmiechem jeden z ucz-
niów.  
Inni z dumą opowiadali, że zawsze zakła-
dają kaski i odblaski, gdy jadą na rowerze.  
- Rodzice pilnują, byśmy byli wraz z ro-
dzeństwem widoczni na drodze - dodaje 
Stefan.  
- Zawsze, gdy jadę na rowerze, mam kask, 
odblaski oraz światło - mówi Ignacy. 
Nie zabrakło też rozmów o bezpieczeń-
stwie w internecie. Policjanci przestrze-
gali przed zjawiskiem hejtu i wyjaśniali, 
jakie zachowania w sieci są niedopusz-
czalne.  
- Chcemy, by dzieci potrafiły nie tylko 
bezpiecznie poruszać się po ulicy, ale 
także w cyfrowym świecie - tłumaczy 
nauczycielka SP4 Malwina Stal, odpo-
wiedzialna za organizację wydarzenia. 
Akcja odbyła się w wyjątkowej atmos-
ferze - dopisała pogoda, humory i frekwencja.  
- To cenna inicjatywa edukacyjna, która 

uczy dobrych nawyków i rozwija świa-
domość dzieci - podsumowuje zastępca 
dyrektora SP 4 Anna Denisiak - „Odblas-
kowa Szkoła” to dla nas ważne wydarze-
nie, które wpisuje się w obchody 40-lecia 
naszej szkoły.  
- To dopiero początek całorocznego świę-
towania, podczas którego chcemy po-
kazać, jak piękną historię ma nasza pla-
cówka - dodaje dyrektor Beata Miler-
Kornicka.  
Tego dnia w SP4 nie zabrakło śmiechu, 
emocji i ważnych lekcji. Bo jak zgodnie 
podkreślali uczniowie - być widocznym 
to być bezpiecznym. 

kj

„Odblaskowa Szkoła” w chojnowskiej Czwórce  
- lekcja bezpieczeństwa z uśmiechem
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Nowe oblicze szkolnej przestrzeni 

Powiatowy Zespół Szkół w Chojnowie zyskał przestrzeń, która łączy nowoczesność, funkcjonalność i przyjazny klimat. 
Zakończona właśnie inwestycja Powiatu Legnickiego całkowicie odmieniła teren wokół placówki przy ul. Wojska Polskiego 16. 
W ramach zadania powstał bulodrom, czyli profesjonalne boisko do gry w bule, a obok niego plac do koszykówki z nowym 
wyposażeniem sportowym. Wymieniono nawierzchnię, wytyczono ścieżki i ciągi piesze, ustawiono ławki, kosze i inne elementy 
małej architektury. Teren ozdobiły młode drzewa i krzewy, pojawiło się także energooszczędne oświetlenie i nowoczesny system 
odwodnienia. Efekt? Przestrzeń, która zachęca do wspólnego spędzania czasu, rozwija sportowe pasje i buduje więź między ucz-
niami. To miejsce, które nie tylko cieszy oko, ale też inspiruje do działania. 
Nowa infrastruktura to dowód, że inwestowanie w szkoły to nie tylko mury i sprzęt, ale przede wszystkim inwestycja w ludzi  
- w młodych chojnowian, ich zdrowie, energię i rozwój. 
Realizację projektu powierzono Firmie Brukarskiej GRANIT-BRUK Mirosława Furmanka z Chojnowa. Koszt inwestycji wyniósł 
756 079,04 zł. 
Zrównoważony rozwój, troska o młodzież i dbałość o estetykę otoczenia to wartości, które nadają sens takim przedsięwzięciom. 
Dzięki nim szkoły stają się nie tylko miejscem nauki, ale też przestrzenią spotkań, współpracy i budowania wspólnoty. 

opr. eg 

Szanowni Państwo, Drodzy Absolwenci PZS! 
 
W roku 2026 Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Chojnowie obchodzić będzie  
80-lecie swego istnienia. To wyjątkowa okazja, by wspólnie uczcić historię naszej szkoły, przypomnieć 
sobie lata młodości i spotkać się w gronie dawnych koleżanek, kolegów oraz nauczycieli. 
Uroczyste obchody jubileuszu planowane są na jesień 2026. 
 
Chcemy, aby to wydarzenie miało charakter otwarty i bliski całej naszej społeczności. Dlatego ser-
decznie zapraszamy absolwentów do współtworzenia obchodów - zarówno w przygotowaniu wy-
darzeń, jak i w gromadzeniu pamiątek, zdjęć czy 
wspomnień, które wzbogacą program jubileuszu. 
Liczymy także na Państwa pomysły i propozycje 
dotyczące formy świętowania. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie, aby 80-lecie 
naszej szkoły było świętem radosnym i wyjątkowym.  

 
Osoby zainteresowane współpracą  

prosimy o kontakt z sekretariatem szkoły  
(tel. 768196515)  

     lub za pośrednictwem oficjalnych profili 
PZS w Chojnowie. 

 
Razem stwórzmy niezapomniane obchody 80-lecia szkoły, która połączyła nasze drogi! 
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 Przez góry i błoto  
na podium 

We wrześniu w Jakuszycach odbyła się 
11. edycja rowerowego Biegu Piastów  
- wydarzenia, które od lat przyciąga mi-
łośników dwóch kółek z całego kraju. 
Wśród uczestników nie zabrakło choj-
nowianina Pawła Wróbla, dla którego 
był to już drugi start w tej wymagającej 
imprezie. 
Trasa licząca 43 kilometry wiodła przez 
malownicze, ale niezwykle trudne tereny 
Gór Izerskich - pełne długich, kilkukilo-
metrowych podjazdów, odcinków leś-
nych, asfaltowych, błotnistych, szutro-
wych i kamienistych. Pomimo ciężkich 
warunków i silnej konkurencji, Paweł 
ukończył wyścig z doskonałym wy-
nikiem 2 godziny, 11 minut i 52 se-
kundy, zajmując 120. miejsce w klasy-
fikacji ogólnej wśród 500 zawodników 
oraz 3. miejsce w swojej kategorii wie-
kowej, stając tym samym na podium. 

- Nie spodziewałem się takiego wyniku. 
Startując w tego typu zawodach, nigdy 
nie liczę na czołowe miejsca - jadę dla 
przyjemności i zabawy. Tym większe było 
moje zaskoczenie, gdy usłyszałem swoje 
nazwisko wśród zwycięzców - przyznaje 
z uśmiechem Paweł Wróbel. 
Jego reakcja pokazuje, że sportowa pasja 
i konsekwencja potrafią przynosić nieo-
czekiwane, ale piękne rezultaty.  
Dla Pawła start w Biegu Piastów i po-
dobnych wydarzeniach to przede wszys-
tkim, spotkaniem z naturą, samym sobą  
i własnymi granicami. Jak zapowiada - 
na tym nie koniec. Już planuje kolejne 
rowerowe wyzwania. 

eg 

18 października w Częstochowie odbyły 
się Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików. Nasza skromna, ale bardzo 
waleczna reprezentacja młodziczek w skła-
dzie Zuzanna Iwanowska i Natalia Ko-
tulska wywalczyły dwa brązowe me-
dale w konkurencji walki sportowej!  
Konkurencja układów formalnych 
Natalia i Zuzia startowały również w poom-
sae. Po pierwszej serii Natalia weszła do 
pierwszej ósemki, ale niestety przy dru-
gim układzie trema wzięła górę i nie ukoń-
czyła układu. Była jednak realna szansa 
na miejsce medalowe!  
Konkurencja walki sportowej 
Natalia Kotulska - 3 miejsce 
W pierwszej walce wylosowała przyszłą 
najlepszą zawodniczkę turnieju, zdobyw-
czynię pierwszego miejsca w walce i uk-
ładach. Była to trudna walka, lecz Na-
talia się nie poddała i próbowała do końca! 
Z racji systemu repasażowego miała 
jeszcze szansę na brązowy medal, którą 
wykorzystała w całości, pokonując zawod-
niczkę z Opola przewagą punktową dwu-
krotnie!  
Zuzanna Iwanowska - 3 miejsce 
Zuzia stoczyła jeden z intensywniejszych 
pojedynków turnieju, składający się z 3 
rund. Punktacja wynosiła 27:25 i 26:28. 

Gdyby nie przespana pierwsza runda, 
była ogromna szansa na finał! Podobnie 
jak Natalia, Zuzia również miała repasaż 
i ostatecznie uplasowała się na 3 miejscu!  
Gratulacje dla młodych adeptek - mo-
żecie być z siebie dumne!  
Klub na pewno jest, ponieważ plan zre-
alizowaliśmy na 100%! Życzymy Wam 
dalszych sukcesów i mamy nadzieję, że 
więcej uzdolnionych młodzików z na-
szego klubu pójdzie w Wasze ślady!  

Taekwondo Chojnów 

Dwa brązowe medale z Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików! 

PIŁKA NOŻNA
Raport o poczynaniach naszych piłkar-
skich drużyn zaczynamy oczywiście od 
ligi okręgowej uwzględniając Puchar 
Polski. 
Puchar Polski Tysiąca Drużyn - szczebel 
okręgowy 

Chojnowianka Chojnów  
- Zagłębie II Lubin      0:6 (0:3) 

Koniec pucharowej przygody. 
 
Klasa Okręgowa Seniorów Legnica 
W delegację biało-niebiescy pojechali 
bez kilku podstawowych zawodników (kon-
tuzje, pauzy za żółte kartki) 

Konfeks Legnica  
- Chojnowianka Chojnów  4:2 (2:1) 

Czy po pucharach naszych dopadła za-
dyszka? Konfeks za to odniósł pierwszą 
wygraną w lidze… 
12 kolejka spotkań przydzieliła sąsiada  
z tabeli (o oczko niżej - 5 lokata) Iskrę 
Kochlice. Goście zaimponowali sku-
teczną i efektywną grą - wręcz rozgro-
mili naszą drużynę. Wynik 6:0. Niełatwo 
będzie złapać oddech podczas 13 kolejki 
- w grafiku wyjazd do 3 drużyny w tabeli, 
Odry Ścinawy. Trzymamy kciuki! 
W szeregach drugiej naszej drużyny wresz-
cie zapanowała radość. Usadowiona na 
w miare bezpiecznej, 11-tej, pozycji, za-
grała szczęśliwą kartą. Mecze na pozio-

mie A klasy też bywają pasjonujące. Na 
szczególną uwagę zasługuje przebieg  
i wynik spotkania wyjazdowego z Unią 
Miłoradzice.  
Przedtem jednak w 10 kolejce spotkań 
Chojnowianka II podjęła rękawicę z KS 
Kłopotów Osiek (9 miejsce). Chojnow-
ski gospodarz nie był zbyt gościnny. Za-
inkasował komplet 3, tak potrzebnych, 
punktów - wygrana 2:1. 
To co wydarzyło się w wyjazdowym po-
jedynku z Unią Miłoradzice (6 miejsce) 
przeszło chyba najśmielsze oczekiwania 
kibiców. Gospodarze, do przerwy, bez 
trudu prowadzili 3:0. W drugiej połowie 
wiatr zaczął wiać w żagle naszych pił-
karzy. Nie dość, że odrobili straty, to 
poszli na wymianę ciosów - 4:4. W do-
liczonym czasie gry biało-niebiescy ob-
jęli prowadzenie (!) 5:4. Arbiter przed-
łużał mecz w nieskończoność. Chciałoby 
się wtedy krzyknąć słynne „Turku! Kończ 
ten mecz!”. W ósmej minucie doliczo-
nego czasu nareszcie wybrzmiał koń-
cowy gwizdek. Chojnowianka II poka-
zała klasę. Brawo! Brawo! Brawo! 
Kolejne spotkania podopieczni Tomasza 
Ziembowicza rozegrają na wyjeździe  
z Platanem Siedlce (3 pozycja). 
Powodzenia! 

pm
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Łączna cena wywoławcza nieruchomości gruntowej 
- 189 000,00 zł (w tym VAT 23 %) 
Wadium - 37 800,00 zł. 
 
Zarządzeniem Nr 73/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 6.05. 2025 r. 
niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 
działki 48/15, położona w obr. 3 miasta Chojnowa została przez-
naczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w północno-zachodniej części 
miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnej zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej. Kształt działki w formie wieloboku, 
teren stosunkowo płaski. Działka jest częściowo ogrodzona i użyt-
kowana jako wielofunkcyjne tereny przydomowe, pozostały teren 
jest niezagospodarowany, porośnięty naturalną roślinnością tra-
wiastą i pojedynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka może 
nastąpić po uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrębnym postę-
powaniu (nie dotyczy to drzew i krzewów owocowych). Działka 
leży na obszarze uzbrojonym w sieć energetyczną, gazową oraz 
wodno-kanalizacyjną. Wykonanie przyłączy jest kosztem i stara-
niem nabywcy. 
Przez działkę, przebiegają sieci infrastruktury technicznej, które  
w znacznym stopniu ograniczają pełne jej wykorzystanie. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci 
przebiegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieod-
płatny do nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, moderni-
zacji i wymiany. Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować 
z przebiegiem istniejącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, 
w uzgodnieniu z właścicielem sieci.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Działka przylega bezpośrednio do drogi gruntowej, nieutwardzo-
nej; około 50 m od drogi publicznej o nawierzchni asfaltowej sta-
nowiącej ul. G. Zapolskiej i W. Bogusławskiego a dostęp do niej 
będzie możliwy po uzyskaniu stosownego zezwolenia na lokali-
zację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie z odrębnymi przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oz-
naczona jest jako – Ps IV. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagos-
podarowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego 
Uchwałą nr IX/41/2011 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.04.2011r. 
(Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 172, poz. 2985 z 17.08.2011 r.) działka 
położona jest na terenie oznaczonym symbolem 3.2.MN - teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z dopuszczeniem nie-
uciążliwych usług komercyjnych.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości  
w terenie, z zapisami w/w planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warunków fakty-
cznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwesty-
cji leżą w całości po stronie nabywcy. Grunt stanowi własność 
Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od obciążeń na rzecz osób 
trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwes-
towania i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca 
przejmie nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istnie-
jącym w dniu podpisania protokołu. W przypadku wzrostu war-
tości nieruchomości z tytułu ich dozbrojenia Miasto obciąży Na-
bywcę nieruchomości opłatami adiacenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady uk-
ryte nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podsta-
wie posiadanych dokumentów. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 21 listopada 2025 r. 
godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie,  
Pl. Zamkowy 1. 
 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej:  

• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych  
i publikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do doko-
nywania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1359 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie 
nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące 
podmiot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia  
o przetargu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo 
stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zo-ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nie-
ruchomości przez cudzoziemców ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),         
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika 
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 18.11.2025 r.  
(ze wskazaniem numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba 
wpłacająca wygra przetarg, zaś pozostałym uczestnikom przetargu 
zostanie zwrócone niezwłocznie, tj. nie później niż przed 
upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub 
zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na 
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska 
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed 
zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem 
tak, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym      
tut. Urzędu przed zawarciem umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym  
w zawiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpła-
cone wadium nie podlega zwrotowi. Koszty związane z przenie-
sieniem prawa własności ponosi w całości nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu 
lub telefonicznie pod numerem 76/506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza 
Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie: bip.chojnow.net.pl. 

Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej  
w obrębie 3 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 48/15 o pow. 1156 m2, dla 
której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00013611/7 z przeznaczeniem pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, z dopuszczeniem nieuciążliwych usług komercyjnych. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Chmielnej  
w obrębie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 356/4 o powierzchni 535 m2, dla której Sąd 
Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowę usługową  
i mieszkaniową wielorodzinną. 
Łączna cena wywoławcza nieruchomości gruntowej  
- 350 000,00 zł ( w tym VAT 23 %) 
Wadium - 70 000,00 zł. 
Zarządzeniem Nr 146/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25.09.2025 r. 
niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym działki 
356/4 położona przy ul. Chmielnej w Chojnowie została przeznaczona do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz usługowej, 
pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5.   
Kształt działki w formie nieregularnego prostokąta, teren stosunkowo 
płaski, nieogrodzony, częściowo utwardzony, w pozostałej części 
porośnięty roślinnością trawiastą. Działka leży na obszarze w pełni uzbro-
jonym w sieć energetyczną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną, sieci 
znajdują się w przyległych ulicach. Wykonanie przyłączy jest kosztem  
i staraniem nabywcy. 
Przez działkę, wzdłuż jej zachodniej części przebiega sieć telefoniczna. 
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy  
ul. Wolności 1-3-5 przebiega nieczynna sieć ciepłownicza, a w po-
łudniowej jej części znajduje się nieczynna sieć i urządzenia kanaliza-
cyjne. Zbiornik bezodpływowy napełniony jest częściowo wodą, jednak 
nie są do niego odprowadzane ścieki zarówno sanitarne jak i deszczowe. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci prze-
biegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieodpłatny do 
nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany. 
Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem istnie-
jącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu z właś-
cicielem sieci.  
Działka przylega bezpośrednio do drogi publicznej stanowiącej ul. 
Chmielną a dostęp do niej będzie możliwy po uzyskaniu stosownego zez-
wolenia na lokalizację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oznaczona 
jest jako budowlana - B. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą  
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 30.11.2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) działka położona jest na tere-
nie oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: 
teren zabudowy usługowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzyszące; drogi 
wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające energię  
z odnawialnych źródeł energii. Teren położony w obszarze ścisłej 
ochrony konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta oraz w obszarze 
„OW” obserwacji archeologicznej. Wszystkie działania inwestycyjne 
podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisa-
mi w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży Nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 12 grudnia 2025 r.  
o godz. 12. 00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, Pl. 
Zamkowy 1. 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pub-
likację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny  
i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),            
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 08.12.2025 r. (ze wskazaniem 
numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie,  
tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez 
nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 3 500,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76/506-54-56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Wa¿ne numery telefonów  
Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
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Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
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Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

 
Terapeuta ds. uzależnień  

Dariusz Bełdowski  
przyjmuje w następujących  

 
Listopad - 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 

 
Konsultant ds. dzieci i młodzieży 

Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 
II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

 
Terapia dla osób uzależnionych  

prowadzona jest: 
 
Listopad - 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz Beł-
dowski. 
 
 

Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

 

DY¯URY APTEK  
listopadlistopad

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy 

 
 

76 72-11-869 
76 72-11-868

Sztab WOŚP w Chojnowie zarejestrowany.  
Cel -  leczenie chorób  

przewodu pokarmowego u dzieci 
Ruszyły prace związane z realizacją 34 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Sztab przy Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji WOŚP 2025  
w Chojnowie. 
W nowym roku zbiórka datków odbędzie się pod hasłem: 
Zdrowe brzuszki naszych dzieci, a zebrane środki będą 
przeznaczone na diagnostykę i leczenie chorób przewodu 
pokarmowego u najmłodszych pacjentów. Dlaczego aku-
rat taki cel? Jak tłumaczy na swojej stronie Fundacja WOŚP, 
gastroenterologia dziecięca w Polsce to specjalizacja, która 
zmaga się z wieloma wyzwaniami - zarówno w zakresie 
diagnostyki, jak i leczenia chorób układu pokarmowego. 
Problemem jest i rosnąca liczba pacjentów i konieczność posiadania nowoczes-
nego sprzętu, którego użycie poprawia wyniki leczenia, w tym tych pacjentów, 
którzy wymagają wsparcia chirurgicznego. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnym szczytnym Finale  
i wsparcia Sztabu przy Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji  

w Chojnowie (#6739) w zakresie jego organizacji.  
Telefon do nas: 882 545 752, e-mail: wosp.chojnow@gmail.com. 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 15 listopada, o godz 16:00  

w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji 
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SKRZAT. NOWY POCZĄTEK. 
08/09.11.2025; godz. 14.00 

Jedenastoletnia Hania po przeprowadzce 
do innego miasta musi odnaleźć się w zu-
pełnie nowym środowisku. Nie ma tu przy-
jaciół, a w dodatku wiara w istnienie skrza-
tów naraża ją na drwiny ze strony rówieś-
ników.  

TRON: ARES 
08/09.11.2025; godz. 16.00 

Ultrazaawansowany program Ares prze-
nosi się z cyfrowego świata do naszej rze-
czywistości. Czy ludzkość jest gotowa na 
pierwszy fizyczny kontakt ze Sztuczną 
Inteligencją? 
 

TRIUMF SERCA 
08/09.11.2025; godz. 18.00 

"Triumf serca" to dramat oparty na praw-
dziwej historii św. Maksymiliana Marii 
Kolbego - franciszkanina, który w obozie 
koncentracyjnym Auschwitz oddał życie 
za współwięźnia.  

KOSZMAREK 
15/16.11.2025; godz. 15.00 

Nieśmiały Koszmarek musi chronić za-
przyjaźnione potwory przed uprzedze-
niami mieszkańców pobliskiego miastecz-
ka oraz przed dyrektorem cyrku poszukują-
cym nowej "gwiazdy". 

ZAMACH NA PAPIEŻA 
15/16.11.2025; godz. 18.00 

Rok 1981. Kreml wydaje rozkaz - zlikwi-
dować Jana Pawła II. Konstanty "Bruno" 
Brusicki (Bogusław Linda) - były snaj-
per i legenda wywiadu - zostaje zmu-
szony do udziału w tajnej operacji zama-
chu na papieża.  

Światło bryły 
Wystawa  

Jarosława Kiełbasiewicza 
wernisaż 14.11.2025r.; 

godz. 17.00 
Muzeum Regionalne 

II Dolnośląskie Spotkanie 
Muzyków Ludowych  

im. Józefa Majchrzaka 
22.11.2025r.; 
godz. 15.00 

MOKSiR

Najbliższe  
wydarzenia 

 Bilety dostępne:  
• 1h przed seansem  

• On-line na stronie Kino Kultura  
w zakładce "KUP BILET ON-LINE" 
Bilety: ulgowy 15 zł, normalny 20 zł 

Serdecznie zapraszamy!  
Do zobaczenia  

w Kinie Kultura Chojnów! 
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30 października w Miejskim 
Ośrodku Kultury, Sportu  

i Rekreacji w Chojnowie odbyła 
się jedna z najbardziej wzruszających 
uroczystości w szkolnym kalendarzu - 
pasowanie na pierwszoklasistę uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 3. Akademia roz-
poczęła się od pełnej wdzięku i humoru 
recytacji. Pierwszoklasiści wspaniale za-
prezentowali się na scenie - każde dziecko 
wygłosiło krótki wierszyk o szkole, przy-
jaźni i nauce. Mali artyści pokazali, że są 
gotowi na nowe wyzwania i z radością 
wstępują w świat uczniów. 
Wśród gości nie zabrakło rodziców, dziad-
ków, rodzeństwa oraz przyjaciół szkoły. 
Sala wypełniła się emocjami, uśmiecha-
mi i dumą - w końcu to pierwszy tak 
ważny krok w edukacyjnej drodze naj-
młodszych uczniów.  
Dyrektor szkoły Mariusz Szklarz pod-
kreślił, że to wyjątkowy moment w życiu 
każdego dziecka rozpoczynającego swoją 
szkolną przygodę. Cytując Janusza Kor-
czaka, przypomniał: „Dzieci rodzą się ze 
skrzydłami. Nauczyciele pomagają im je 
rozwinąć” - i dodał, że w tym procesie 
równie ważną rolę odgrywają rodzice, 
dziadkowie i wszyscy, którzy wspierają 
dziecko w jego rozwoju. - To proces de-
likatny, długotrwały i bardzo odpowie-
dzialny. Dzisiejsze dzieci to pokolenie Alfa 
- inteligentne, ciekawe świata, dla któ-
rego technologia jest czymś naturalnym. 
Ale w tym wszystkim najważniejszy jest 
człowiek. Musimy nauczyć nasze dzieci 
dobra, miłości i szacunku - mówił dyrek-
tor. Podkreślił również, że szkoła to nie 
tylko nauka i obowiązki, ale też przyjaź-
nie, odkrywanie pasji i kształtowanie 
młodego pokolenia. 
Najważniejszym momentem uroczystości 
był oczywiście akt pasowania. 
Wielka kredka, symboliczny atrybut tego 
dnia, spoczęła na ramieniu każdego z ucz-
niów. Pasowania dokonali: dyrektor Mar-
iusz Szklarz, wicedyrektor Grażyna Klucz-
nik oraz burmistrz Chojnowa Jan Ser-
kies: 
- Życzę uczniom wielu sukcesów, a rodzi-
com i dziadkom - dumy i radości z każ-
dego osiągnięcia waszych dzieci. Szkoła 
Podstawowa nr 3 to placówka z bogatą 
tradycją i licznymi sukcesami, dlatego 
jestem pewien, że najmłodsi uczniowie 
będą dumą zarówno rodziny, jak i szkoły 
- mówił burmistrz. 
Gratulacje i życzenia złożyli również prze-
wodniczący Rady Rodziców Tomasz 
Gang oraz przewodniczący Stowarzy-
szenia Przyjaciół „Trójki” Adam Bielecki. 
Uroczystość przygotowały wychowaw-
czynie klas pierwszych: Anna Iwanicka, 
Ewelina Wiśniewska i Małgorzata Uroda-
Truskowska.  
Dyrektor szkoły w szczególny sposób po-
dziękował nauczycielkom za ich zaanga-

żowanie i serce włożone w przygotowa-
nie akademii. 
- To panie, z którymi można zdobywać 
świat. Są rewelacyjne - mówił z uzna-
niem. 
Pasowanie na pierwszoklasistę to zawsze 
moment pełen emocji - wzruszenie rodzi-

ców, duma nauczycieli i błysk w oczach 
dzieci tworzą niezapomnianą atmosferę. 
To początek nowego etapu, w którym na-
uka staje się przygodą, a szkoła - drugim  
domem. Gratulujemy!  

                          kj 

 

Wzruszenie, radość i duma - pasowanie pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej nr 3

klasa I A

klasa I B

klasa I C
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30 października 2025 w Szkole 
Podstawowej nr 4 im. Janu-

sza Korczaka w Chojnowie od-
była się wyjątkowa uroczystość paso-
wania na ucznia, która w tym roku miała 
szczególny charakter - nawiązywała do 
obchodów 40-lecia szkoły. To ważne 
wydarzenie połączyło szkolną tradycję  
z jubileuszowym świętowaniem, czyniąc 
ten dzień jeszcze bardziej uroczystym  
i radosnym. 

W obecności dyrekcji, nauczycieli, rodzi-
ców oraz starszych uczniów, 60 pierw-
szoklasistów złożyło uroczyste ślubo-
wanie, stając się pełnoprawnymi człon-
kami społeczności szkolnej. 
Tegoroczne pasowanie wyróżniało się 
nie tylko radosną atmosferą, ale i kolo-
rową oprawą. Pierwszoklasiści wystąpili 
w barwnych koszulkach nawiązujących 
do strzałek z logo szkoły, symbolizują-
cych różnorodność, współpracę i wspólny 
rozwój. Kolory te podkreślały, że choć 
każdy uczeń jest inny, razem tworzą spójną 
i silną społeczność - tak jak elementy 
szkolnego emblematu. 
Uczniowie zaprezentowali przygotowany 
z dużym zaangażowaniem program artys-
tyczny, pełen radosnych piosenek i wier-
szy. Po części artystycznej Dyrektor szkoły 
Pani Beata Miler -Kornicka wraz z Panią 
Wicedyrektor Anną Denisiak oraz Bur-
mistrzem Miasta Chojnowa Panem Ja-
nem Serkiesem dokonała symbolicznego 
pasowania wielkim ołówkiem, a każde 
dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom  
i drobny upominek. 
Wzruszeni rodzice z dumą obserwowali 
swoje pociechy, które z uśmiechem i po-
wagą wstępowały w nowy etap życia 
szkolnego. Uroczystość zakończyła się 
wspólnymi zdjęciami i gratulacjami, które 
długo pozostaną w pamięci uczestników. 
Pasowanie na ucznia to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w kalendarzu szkol-
nym, a w jubileuszowym roku Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Janusza Korczaka 
w Chojnowie nabrało ono wyjątkowego 
znaczenia - łącząc tradycję, radość i du-
mę z czterdziestoletniej historii szkoły.  

K.W. 
fot. M. Rybczyński 

Uroczyście ślubujemy... - czyli pasowanie na ucznia Szkoły Podstawowej nr 4 Uroczyście ślubujemy... - czyli pasowanie na ucznia Szkoły Podstawowej nr 4 

klasa I C

klasa I B

klasa I A




